广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕7 号

关于举办 2023 年肿瘤介入治疗护理新进展学习班的

通知

随着介入诊疗技术的发展，肿瘤介入治疗也取得了长足的进步，因其具有微

创性、可重复性强、定位准确、疗效高、见效快、并发症发生率低等特点，应用

范围越来越广泛。为促进肿瘤介入治疗护理学术交流、规范科学工作流程与标准、

提高专科护理人员技术水平、推动肿瘤介入治疗护理发展，广东省护理学会肿瘤

介入护理专委会定于 2023 年 2 月 23 日至 2 月 27 日举办肿瘤介入治疗护理新进

展培训班,同期将召开肿瘤介入护理专委会学术年会。本次培训班将邀请国内肿

瘤介入管理领域的知名专家，与广大同仁一起探讨肿瘤介入治疗手术室管理及病

房管理，解读肿瘤介入治疗护理新进展。诚挚邀请广大护理同仁踊跃参加，参加

学习班者将授予省级继续医学教育学分 I类 10 分(项目编号：2023511405038)。

具体事宜通知如下：

一、课程内容

1. 护理学科建设的思考

2. 新时代下肿瘤介入护理教学创新

3. 支付制度改革下的护理策略

4. 介入手术室医院感染控制与预防专家共识解读

5. 围手术期股动脉穿刺部位的管理与循证实践

6. 口腔湿化装置在介入围手术期口渴管理中的应用

7. PTBD 管路新型固定技术

8. 团队建设与介入护士核心能力培养

9. 临床护理中循证实践的选题

10. 护理研究报告的撰写与课题申报

11. 肿瘤免疫治疗不良反应观察与处理

12. 肿瘤患者延续服务全程管理模式的探索实践

13. 肝癌综合治疗症状群的研究

14. 精细 TACE 与三段式精准栓塞

15. 肝脏疾病的全过程管理

16. 肺肿瘤消融的特殊性与应对策略

17. 肝癌靶向免疫治疗进展

18. 肝癌转化治疗实践与思考

19. 复合手术室在肿瘤介入治疗中的应用

20. 介入术中的人文关怀护理模式与实践

二、培训时间及地点

1.培训时间：2023 年 2 月 23 日至 2月 27 日

2.培训方式：面授

3.培训地点：广州市香格里拉酒店（广州市海珠区会展东路 1号）

三、参会对象

1.广东省护理学会肿瘤介入护理专业委员会全体成员。

2.各级医院护理管理者、介入手术室、介入科、肿瘤科、肝胆外科、消化内

科、感染科、超声科等与肿瘤介入护理相关的护理人员。

四、培训班费用

培训费：980/人，费用按规定回原单位报销。请务必填提供正确的发票抬头

及税号；原则上会议结束一周后不再接受退款和修改发票。

五、学分

请学员报到时携带本人 IC 卡录入学分，不接受 IC 卡号录入。逾期 “卫生

科教管理平台” 将不予认可补授学分，特此说明，敬请注意！

六、报名方式：

请于 2023 年 2 月 22 日前扫描下方二维码报名，联系人：刘老师/罗老师，

联系电话：18922103269/13430215250，联系邮箱：zljrhl2022@163.com。

广东省护理学会肿瘤介入护理专业委员会

2023 年 2 月 22 日

报名二维码

mailto:yiyuangrkz@126.com

		2023-02-22T15:55:51+0800